Tubae.

(Rektor.)

Rektor sedí ve svém křesle :

2.

Vstane.

Commendatio, quae facta est ab illustrissimo, (clarissimo, iuris consultissimo) (fil.: clarissimo, doctissimo; med.: nobilissimo ac celeberrimo) domino valde mihi grata est et accepta. Sed prius, candidate clarissime, fides est danda Te talem semper futurum, qualem Te esse iubebit dignitas, quam obtinebis.

Kandidát přistoupí k řediteli :

Accedas igitur ad virum honestum, magistrum scriniorum, ut iures in verba, quae Tibi ab eo recitabuntur.

Tubae.

Ředitel čte sponsi. Zpěv.

3.

Rektor: Haec Tu nonne ex animi Tui sententia spondes ac polliceris?

Kandidát: Spondeo ac polliceor.

4.

Rektor: Quod Deus optimus maximus bene ac feliciter evenire iubeat cedatque ad maius rei publicae nostrae decus et emolumentum, almae nostrae universitatis atque imprimis clarissimae facultatis incrementum et Tuam propriam utilitatem.

Ego

h. t. almae universitatis Comenianae Bratislavensis rector magnificus, Te virum clarissimum atque iuris consultissimum (fil.:

clarissimum ac doctissimum; — med.: nobilissimum et celeberrimum)..... licentiatu et doctoratu candidatu, cum examina legibus constituta summa cum laude perfeceris, mihi commendatum iuris (philosophiae, medicinae universae) licentiatu participem facio idque in hoc solemnī consessu pronuntio ac declaro, potestatem Tibi tribuens gradum doctoratus ceteraque omnia iura et privilegia, quae hunc dignitatis gradum sequuntur huius et omnium aliarum universitatum more et consuetudine, in eadem clarissima facultate petendi ac impetrandi.

Sedne.

Tubae.

Kandidát jde do dolejší lavice a žádá promotora o promoci.

(Promovendus.)

Kandidát:

5.

Impetrata ab illustrissimo, spectabili ac magnifico huius almae universitatis rectore licentia doctoratus laureae petendae et acquirendae, Te illustrissime, clarissime iuris consultissime domine fil.: Te illustrissime, clarissime ac doctissime domine; — medic.: Te illustrissime, nobilissime ac celeberrime domine oro rogoque, ut potestate in munus Tuum collata (iuris, philosophiae, medicinae universae) doctoratus laureae me ornes meque in eorum numerum referas, qui eo honore in hac alma universitate iam fruuntur.

Tubae.

Promotor:

6.

Iam a primordio huius studii generalis institutum est ac legibus etiam atque etiam sanctum, ut ii, qui peracto studiorum curriculo doctrinae et ingenii periculum fecissent et litterarum scientiam examinibus probassent, laureae honore amplissimis-que privilegiis decorarentur.

Persuasum est mihi Te et in morum candore et litterarum scientia summa cum laude omnia perfecisse, quae postulantur ab iis, qui ad summos in iure tolluntur honores.

Itaque iam nihil impedit, quominus honores, quos obtinere cupis, Tibi impertiamus.

Itaque ego promotor legitime constitutus auctoritate in me a republica collata Te licentiatus participem, virum clarissimum et iuris consultissimum (fil.: virum clarissimum ac doctissimum; — med.: virum nobilissimum et celeberrimum) ut debitum scientiae praemium accipias, iuris doctorem (philosophiae, universae medicinae) facio creoque factum creatumque in hoc solemnium virorum clarissimorum consessu pronuntio ac declaro.

Simul omnia privilegia, quae huic academicae dignitati data atque concessa sunt, in Te confero.

Ut autem dignitas in Te collata insignibus quoque ornata splendeat, vetere more almarum et antiquissimarum Universitatum trado Tibi:

Torquem aureum, ornamentum virorum insignium, ut semper memor sis vitam Tuam esse debere catenam studiorum operumque iustitiae et humanitatis.

Dein librum, quo leges et instituta omnia (philosophiae et humanitatis praecepta) continentur, quem manu diurna nocturnaue versans nunquam exhaustum iri censeas. (med.: *Dein librum*, qui veteres et novas medicorum continet sententias, veteres ut cum reverentia, novas cum cautela amplectaris. Arti medicae te autem operam studiumque die nocteque navare debere persuasum semper habeas).

Denique doctor a nullo decoratur, signo amoris, iurisprudentiae, liberali doctrinae, tamquam sponsae debiti.

Doctoratus insignibus ornatus ascende in locum superiorem meque amplectere!

Accipe osculum, signum coniunctionis et familiaritatis nostrae! Tuum iam erit honorem, ad quem bonarum artium studio proventus es, iisdem artibus atque scientiis tueri, rei publicae, universitatis, ordinis iuris consultorum rationibus, decori; incremento semper consulere. Collegam collegarum nomine Te saluto. Considas mecum!

Tubae.

7.

*Ředitel čte plachtu.**Tubae.**Promotor:*

8.

Doctoris nomen a docendo, quam ob rem vetere universitatis nostrae more Te, nove doctor clarissime, invito ad quaestionem solvendam, quae inscribitur:

Tubae.

9.

*Přednáška.**Tubae.**Promotor:*

10.

Quaestionem diserte atque erudite solvisse mihi videris; sed iudicio meo minus fidens et ut aliam quoque sententiam de re tam gravi audiamus, Te illustrissime, clarissime, domine collega honestissime, rogo, ut solvere velis quaestionem ex ea disciplina sumptam, cuius Tu cultor es peritissimus, atque iustam de ea proferas sententiam.

Tubae.

11.

*Posudek resolutív.**Promotor:*

12.

Ad finem iam deducta sunt omnia, quae universitatis nostrae consuetudine in solemní doctorum inauguratione fieri solent. Superest, nove doctor clarissime, ut pio animo gratias agas omnibus, quorum auxilio et favore doctoratus lauream assecutus es.